

1945

P.F.27/2: Churchill åpnet debatten i Underhuset om Krimkonferansen og krevet tillitsvotum for å få vite om Underhuset støttet regjeringen, da dette ville styrke regj. i det allierte samarbeid.

Amerik. og briterne hadde først møte på Malta, operasj. i vest og krigen mot Japan ble drøftet. Tennasjespørsmålet er vanskelig, krigen har vart flere måneder enn vi hadde ventet, krigen mot Japan er blitt tilspisset før tiden, ubåtfares er mindre, men det må vises økonomi militært, og forsyningsene hemmes. Vi kan ikke gi avkall på bensinlagre og forsyninger i England før vi vet vi kan erstatte det. Det har vært kritik over at ikke Frankrike tok del i konf. vi ønsker et sterkt Frank. med sterk hær, men da vi tre før tiden bærer byrdene er det berettiget å begrense konferansen. Det utelukker ikke samarbeid med andre, og Frankrike vil besette sin del av Tyskland. Det er innbudd til konf. i San Fransisco, Når Tyskl. bytter sammen er alt tatt i beregning. Bidaht har fått innblikk ialt under sitt besøk i London.

Voteringsproblemet i den framtidige organisasjon til å trygge freden er løst. Hovedbyrden vil hvile på stormaktene, disse må ikke hemmes, men samtidig må de ikke utøve diktatur, de skal tjene verden, ikke herske.

De land som innen 1 mars erklærer aksens krig blir mottatt med respekt og tilfredshet. Den nye organisasjon vil ikke kvie seg for å stadfeste sin vilje med makt. Menskeheten skal bli spart for en tredje verdenskrig. Tyskland må gjøre seg klart at det ikke blir splittelse mellom de allierte og at det ikke kan unngå et dundrende nederlag. Tyskå, skal avvepnes, nazisme og militarisme utryddes, krigsforbrytere straffes, krigsindustri under kontroll. Erstatning gis i varer. Vi ønsker ikke ødelægge det tyske folk, ikke hevnh, men fohhåldsregler før å sikre fred. - Det polske problem har to sider

1) Polens grenser 2) Polens suverenitet. Russerne krever Curzonlinjen, - og det er ikke fordi vi bøyer oss for makt (not because I bow to force) vi går med på den, det er den mest retferdige delelinje. Da russ. gikk i krigen 1941 hadde det rommelige grenser, nå har det vunnet store seire, men det krever ikke mer enn grenser som ligger 3-500 km. østenfor. Vi skal under dette ikke glemme hva Polen skylder russ. kamp. Jeg avviser enhver insinuasjon om at vi går på akkord. Polen får utvidelse i nord, Danzig, en lang kystlinje, Øvre Schlesia og deler øst for Oder, nærmere i samråd med en ny polsk regjering, dannet på bredt demokratisk grunnlag. Vi vil gå til meget drastiske skritt før å gjøre tysk grensekrenkelse umulig. Seierherrer og beseirede skal sikres ved mellomfolkelig orden og øverveldende krigsmakt. Dette er ikke noe de tre stormakter vil presse inn på Polen, det er hva vi finner er rett, om det fører fram avhenger av den deokratiske fraksjon polakker. Viktigere enn grensene er frihet og integritet. Skal Polen bli en utbygging (projection) av Sovjetrusland, eller skal det bli herre i eget hus? Stalin og Sovjetrusl. har gitt de mest høytidelige erklæringer om at Polens suverenitet skal bli øpretholdt, U.S. og England har sluttet seg til det. Forutsetning er at Polen følger en russiskvenlig politikk. Under krigen støtter vi alle som er med og drepe "hunnerne" etter krigen bøyer vi oss for frie demokratiske valg. Vår anerkjennelse av den polske regg. i London varer til ny demokr. regj. er dannet. Hadde statmin. Mikolascio hørt på vårt råd før ett år siden og omdannet regj. på bredere basis, kunne han vært ven av Stalin og sittet i Warszawa. - Fra mitt samarbeid med Stalin og russ. er jeg overbevist om ærlig vennskap og ønske om samarbeid med vestl. demokratier. Ingen regj. har mer nøyktig overholdt sine avtaler enn russ. og deres gode vilje kan der ikke være noen tvil. - Etter en pause gikk Ch. over til Italia U.S. aviser har ytret misnøye, jeg har spurt Reesvelt og Stettinius, de hadde intet å beklage seg over. En av de gledeligste opplevelser var folke-massenes hyldest i Hellas. Jeg er viss på at vi reddet Aten fra en fryktelig skjebne, nå ble det fred uten hevnh. Forsyningene er igang. - Krimkonf. har styrket og utdypet forståelsen, U.S.A. går inn for konstruktiv politikk i Europa, - jeg tror menskeheten står foran større muligheter enn noe slekt-ledd før, lysene skinner klarere, - la oss gå hånd i hånd mot framtida!

Send videre! Vær meget forsiktig!!!



P.F.25-28 febr:Diverse:Libanon og Egypt erklært Tyskl.Japan krig.-Det er vedtatt å skaffe tillegg til de stipulerte forsyninger for Norge, Frankrike, Holland, Belgia.-Tysk.kvinnelig hjelpetjeneste opptrer nå tildels med stål-hjelm på blønde lokker, og maskinpistoler i hendene.-Gestape rassa over hele Segnefjorden, serlig Høyanger.-Teg med gen.Lindemann sprengt av sabotør: Danmark, generalen uskadd, staben medtatt.- Et budskap fra Hitler, som han fremdeles ikke "hadde tid til" å lese selv truer han opposisjonen, d.v.s. de som ønsker fred med at disse parasitter, kujener, sabotører skal slås ned hver man treffer dem!-Russ.korrespondenter uttaler sin forundring over at det ikke forekommer friskarer i de deler russ.har besatt!-En knottfabrikk brendte ved Lisleby, den tysk vakten sto og så på og flirte!-Til byråsjef i fengselsstyrelsen er utnevnt Jarle Berge, dårlig middelskoleeks, 22 år gammel, men ivrig nazist, Han har godt av å sette seg inn i fengselsforhold.- Biskop Aulén i Strengnäs har i flere svenske aviser "Stockhstidn."-"Dag. Nyheter" krevet at Sverige skal sette makt bak sine ord.Tysk.har i Norge ødelagt 100 års arbeid, skal de fortsette resten av landet?Massemerdene er tegn på en forståelig panikk, men Sverige har visse plikter, det må handle, marsjere opp ved grensen, ikke se på at tysk.grusomt ødelegger et brøderfolk Island har samlet inn én miljon kr.12 tenn klar til Norge.-Det er stor nedgang i tysk transport fra Nordnorge, ett åte tog om dagen.- Herten ble bom-bet ferleden, skip ødelagt, -ellers flere ganger fly over Oslo, et par ganger ble bomber ikke kastet, flyalarm gikk ikke!- Luftkrigen: "Evening Standard": Russ.har ødelagt 20 tyske reparasjonsverks. de allierte i vest andre 20, og tysk.makter ikke lenger reparere de ødelagte jernbanelinjer.Kravene blir stadig større, det er rivninger mellom de forskj. armékommandeer om jernbanene, det fører mot kaos.-Daily Tel.": Mens før hundreder av fly konsentrerte seg om enkelte sentra, spres nå flyene over hele det tyske jernbanenett, i området ved Osnabrück og vestover var det i stort område helt dødt land!-Berlin bombet 8 netter på rad, Schles. Anhalter, Nord banegård bombet, 3000 tonn, 1/2 miljon brannbomber.Videre er Augsburg(1000 tonn) Hamburg, Harburg, Leipzig, Halle(1100 fly) Erfurt, Worms, Kassel, Regensburg, Stuttgart, Pforzheim, Kamen, Misburg, Wien bombet, Norske ja-gere opererer fra baser i Holland med godt resultat. Vestfront: Eisenhower: den offensiv som er begyndt markerer slutten på tysk herredømme vest for Rhin, den vil fortsette uten opphold. 4 allierte arméer støter nå fram. Elva Reer var i flom, staker i elvebunnen med piggråd, men den ble fersert, amerik.er nå 15 km.fra Köln på 9 steder, den 9 armé sto da man sist hørte fra den 25 km.fra Düsseldorf, i utkanten av München-Gladbach. Det bevares taushet om den av militære hensyn.Düsseldorf, Neuss, Köln ligger under artilleriild.Teng til storstilte tyske tilbaketrekkningsforsøk, men Rhinbreene beskyttes.Tysk fanger dårligere moral: "Russerne står i våre hjem det nytter ikke mer!"-3 armé i Bittburg, Trier trues av omringning. Østfront: Etter erbringen av Poznan flyter forsyningene til Suchevs armé. Her fallt 25000 tysk. 24000 tatt tilfange.Arnswalde er tatt veien Stettin. Radio Breslau taus, russ.trenger langs hovedgaten gjennom byen.1000 tysk. fallt.Stalin:Nytt gjennombrudd mot Kœslin ved Østersjøen, 75 km.frangang, Publitz mindre enn femti km.fra Østersjøen tatt, tysk.i Danzig trues med av-skjæring.- Fjerne østen: Veldomme kamper på Iwo-jima, 3000 jap.fallt. Siste: Underhusdebatten forts.Hevedspørsmålet: Polen, Greenwood arb.part.vil støtte regjer.De ultrakonservative synes å gå imot, men ellers følger meningsforskjellene ikke partigrensene.-Eden: Vi har aldri garantert Polen de grenser det hadde før krigen.-Amerik.gått over Erfelva, 12 km.fra Köln, hele vestfronten er i bevegelse.Brufeste langs Rhin i nord er 70 km.60 by-er og landsbyer tatt.Tysk.metstann avtar.-Russerne nærmer seg Kœslin.Tysk.har gjort mellom 3e og 4e motangrep på et døgn, men fergjøves. Forsyninger kommer stadig til Finnmark, mel, poteter, mais, kjøtthermetikk, suk-ker, sjokolade, kakao, dadler, fikeker, klar, ske, høy, bensin, olje, kjeks, kaffe, te, medisiner, Av nødvendigh.artiklene flere hundrede tenn.